Oficio N° 0144-2025-C
Estância Turística de Paraguagu Paulista, 8 de julho de 2025.

A
Todos os Vereadores

Senhor Vereador,

Conforme dispõe o artigo 177 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, CONVOCAMOS  Vossa Senhoria para uma (1) Sessão Extraordinária a ser
realizada na quinta-feira, dia 10 de julho de 2025, às 14h, para deliberação da seguinte
pauta:

I - Matérias em discussão e votação únicas:

1) PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 002/25, de autoria da Mesa Diretora, que "Dispõe
sobre o regime de adiantamento de numerário na Câmara Municipal de Paraguagu
Paulista";

2) PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 003/25, de autoria da Mesa Diretora, que
"Regulamenta o inciso VII do artigo 12 da Lei Federal n° 14.133, de 10  de abril de 2021,
para dispor sobre o Plano de Contratações Anual no âmbito da  Camara  Municipal de
Paraguagu Paulista e dá outras providências";

3) PROJETO DE REsoLugÃo N° 004/25, de autoria da Mesa Diretora, que "Dispõe
sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para
aquisição de bens e contratação de serviços em geral e para a definição do valor estimado
para a contratação de obras e serviços de engenharia nos processos de licitação e de
contratação direta, de que dispõe o  art.  23 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, no
âmbito da Câmara Municipal de Paraguagu Paulista";

II - Matérias em 2° turno de discussão e votação:

4) PROJETO DE LEI N° 029/25, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que "Dispõe
sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2026
e dá outras providências (Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2026 - LDO 2026)";

5) PROPOSTA DE EMENDA A LOM N° 001/25, de autoria da Mesa Diretora e
outros, que "Dispõe sobre alterações em artigos da Lei Orgânica Municipal que tratam de
atribuições da Câmara Municipal, atualiza citações à Lei de Licitações e Contratos
Administrativos e dá outras providências".

Informamos que os arquivos digitais relativos às matérias acima
descritas foram encaminhados ao  e-mail  institucional de Vossa Senhoria para
conhecimento, encontrando-se também disponíveis para consulta junto ao  SAIL.

Atenciosamente,

FABIO FERNAI;19 4 Q EIRA DOS SANTOS
Presidente da  Camara  Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205— Fone (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Convocação Sessão Extraordinária — Oficio n° 144-2025 - C

Data da Sessão: 10/07/2025 as 14h

Amauri Carlos Caboclo Data Horário

Assinatura:

Clemente da Silva Lima  Junior  Data Horário

Assinatura:

Daniel Rodrigues Faustino Data Horário

Assinatura:

Douglas Amoyr Khenayfis Filho Data Horário

Assinatura:

Graciane da Costa Oliveira Cruz Data 0 S I o 4- Horário À 4 : /

Assinatura:

Jamilson de Souza Data Horário

Assinatura:

José Roberto Baptista  Junior  Data Horário

Assinatura:

Leandro Monteiro de Siqueira
Data Horário

Assinatura:

Otacilio Alves de Amorim Neto
Data Horário

Assinatura:

Paulo Roberto Pereira
Data Horário

Assinatura:

Ricardo Rio Menezes Villarino Data (Eti) 	 o." rrlfr

Assinatur.: __dill

Vanes  Aparecida Pereira da Costa Data  1)('-,  "(__ — •

Assinatur.. -....-Aii.

	Page 1
	Page 2